CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes ao evento
Wodnation realizado no Parque Municipal
Monsenhor Bruno Nardini.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quais foram os custos específicos cobertos pela Prefeitura Municipal de

Valinhos e pela Secretaria de Esportes e Lazer em apoio ao evento Wodnation

realizado nos dias 23 e 24 de março, no Parque Municipal Monsenhor Bruno

Nardini?

2) A Prefeitura forneceu algum tipo de subsídio ou financiamento direto para o

evento? Se sim, qual foi o montante e como foi utilizado?

3) Houve algum tipo de incentivo financeiro ou apoio logístico adicional

fornecido pela municipalidade para atrair o evento para Valinhos?

4) Além do apoio financeiro, quais foram as outras formas de colaboração

entre a Prefeitura e a Secretaria de Esportes e Lazer e os organizadores do evento?

5) Houve alguma contrapartida exigida pela Prefeitura ou pela Secretaria de

Esportes e Lazer em troca do apoio fornecido ao evento?

6) Existe algum relatório ou prestação de contas disponível ao público que

detalhe os gastos e investimentos relacionados ao evento?Se sim, enviar cópia.

Proc. Leg. nº 1852/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7) Quais foram os procedimentos e requisitos necessários para obter

permissão para utilizar o Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini como local do

evento?

8) A utilização do espaço público para o evento exigiu algum tipo de

pagamento de taxas ou tarifas para a Prefeitura? Em caso afirmativo, como esses

custos foram determinados?Qual foi o valor?

9) Como foi planejada a logística para minimizar o impacto do evento no

acesso e na utilização do Parque Municipal por parte dos feirantes locais durante o

período do evento?

10) O evento exigiu alguma alteração temporária na infraestrutura do Parque

Municipal, como montagem de estruturas adicionais ou instalação de equipamentos

especiais? Em caso afirmativo, como essas alterações foram planejadas e

implementadas?

Justificativa:
O vereador faz o referido requerimento para acompanhamento e

fiscalização, em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal

e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 25 de março de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1K0H4X3AKHV868N
		2024-03-26T19:23:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura